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I forbindelse med forespørgsler fra selska- 
bets offentlige mønttelefoner er det besluttet, at 
opkald herfra skal finde sted uden betaling af 
afgift. Baggrunden herfor har været den kritik, 
der fra vore kunders side har været fremført 
over, at offentlige betalingstelefoner ikke i til- 
strækkelig grad har været forsynet med ajour- 
førte telefonbøger. Placeringer af telefonbøger i 
offentlige betalingstelefoner har vist sig at være 
så besværlig og omkostningskrævende, at det 
er besluttet -  frem for at distribuere disse bøger, 
hver gang de forsvinder eller ødelægges -  at åb- 
ne mulighed for gratis fra offentlige betalings- 
telefoner at kalde nummeroplysningen. 

I øvrigt skal det fremhæves, at selv med sær- 
skilt betaling for nummeroplysningen vil en te- 
lefonabonnent hos KTAS have takster, der iføl- 
ge tilgængelige internationale undersøgelser er 
mellem de laveste i de lande, vi traditionelt 
sammenligner os med.« 

Spm. nr. S 121 

Til statsministeren (27/10 88) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Vil statsministeren i sit ministerudvalg om 

embedsmænds ret til at sidde i private eller of- 
fentlige selskabers bestyrelser også udarbejde 
et sæt regler for folketingsmedlemmers og mi- 
nistres ret til diverse ekstra ben ud over det at 
være folkevalgt?« 

Begrundelse 

Foruden embedsmændenes ekstra bestyrel- 
sesposter og tilhørende ekstra goder er der en 
lang række lignende ben, som medlemmer af 
Folketinget også besidder. Arbejdet som folke- 
valgt politiker burde være tilstrækkeligt til at 
udfylde den daglige tid, hvilket det altså ikke er 
for en del af Folketingets politikere. 

Svar (2/11 88): 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Spørgsmålet om, hvilke hverv Folketingets 

medlemmer kan varetage, henhører udeluk- 
kende under Folketinget. 

For ministres vedkommende er det ved lov 
nr. 194 af 5. juni 1959 (som ændret ved lov nr. 
577 af 19. december 1969) i § 8 fastsat, at så- 
fremt en minister ved sin tiltræden har hverv i 
offentlige eller private virksomheders, foreta- 

genders eller institutioners tjeneste, skal disse 
hverv fratrædes. Det er endvidere bestemt, at 
»ingen minister i sin ministertid må overtage 
noget nyt hverv« af den ovenfor nævnte art. 

Der er således intet behov for, at regeringen 
skulle overveje at fastsætte yderligere regler 
vedrørende ministres hverv. 

Spm. nr. S 135 

Til sundhedsministeren (28/10 88) af: 

Kaj Poulsen (S): 
»Agter ministeren at offentliggøre en britisk 

rapport om en undersøgelse af 22.000 britiske 
soldater, der har været udsat for lavdosisnukle- 
ar stråling?« 

Begrundelse 

Rapporten ønskes offentliggjort, fordi det 
overraskende har vist sig, at der er risiko ved 
lavdosisstråling. Rapportens offentliggørelse 
kan have betydning for vurderingen af, om 
Thulearbejdernes sygdomsforløb kan have no- 
get at gøre med deres ophold på Thule Air Base 
i 1968. 

Svar (2/11 88): 

Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
På baggrund af oplysninger fra Sundhedssty- 

relsen formoder jeg, at den omhandlede briti- 
ske rapport er identisk med National Radiolo- 
gical Protection Board's rapport »Mortality 
and Cancer Incidence in UK Participants in 
UK Atmospheric Nuclear Weapon Tests and 
Experimental Programmes«. Rapporten er of- 
fentliggjort i januar 1988 og har været omtalt i 
British Medical Journal, Volume 296, 30. janu- 
ar 1988. Den pågældende rapport er således al- 
lerede offentliggjort. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Første behandling af lovforslag nr. L 80: 
Forslag til lov om ændring af  lov om offentlig 

sygesikring. (Ændring af  procentsatseme for til- 
skud til medicin og omlægning af  medicintilskud 
til visse lægemidler). 

Af sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Pe- 
tersen). 

(Fremsat 2/11 88). 


